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Vidgade vyer vägen vidare
Landets areal av sockerbetor 
minskar stadigt. Helt enkelt där-
för att vi behöver allt färre hek-
tar för att fylla vår sockerkvot. 
Sedan 1995 har sockerskörden 
i Sverige i snitt ökat med 165 kg 
socker per hektar om året. Även 
antalet betodlare i landet mins-
kar och är nu nere i 1 958 odlare.  
Allt färre klarar att producera 
allt mer. Få tvivlar på att det är 
den rätta och nog enda vägen 
framåt.

För att allt färre ska fortsätta 
att växa krävs vidgade vyer. Att 
vi än mer lär och låter oss inspi-
reras av andra.

Det fanns en tid då bara för-
söksresultat från det egna hära-
det dög. Sen började vi snegla på 
Danmark. Idag läser många tys-
ka, engelska och en och annan 
också franska ”Lantmannen”. 
Eller så prenumererar man på 
Hushållningssällskapens HIR-
rådgivares tidskrift, Arvensis, 
som satsar stort på att bevaka 
utlandet. 

Sockernäringen, i stort före-
trädd av odlare på ena sidan och 
industrin på andra sidan, har ett 

väl utvecklat och underhållet 
europeiskt kontaktnät, främst 
via aktivt deltagande – många 
gånger på ledande poster – inom 
sina organisationer CIBE (In-
ternational Confederation of Eu-
ropean Beet Growers) och CEFS 
(European Committee of Sugar 
Manufacturers).

Vad gör då vi på utvecklingssi-
dan? Jag vågar påstå att vi gjort 
och gör mer än de flesta andra 
grödföreträdares utvecklingsor-
ganisationer. Med god utdelning. 

 En organisation med före-
trädare för både odlare och 
industri kom redan 1956, då 
Sockernäringens Samarbets-
kommitté bildades.
 2001 placerades odlingsut-
veckling i en egen organisa-
tion – SBU Sockernäringens 
BetodlingsUtveckling AB – 
och ett nära samarbete med 
Hushållningssällskapet Mal-
möhus inleddes. Med vidgade 
vyer förstod vi att en effek-
tiv försöksutförarorganisa-
tion måste syssla med mer än 
betor. 
 2008 gjorde vidgade vyer från 
både danskt och svenskt håll 
att två utvecklingsorganisa-
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tioner blev en – Alstedgaard 
i Danmark och SBU i Sverige 
blev tillsammans NBR Nordic 
Beet Research. Det första ex-
emplet på så pass vidgade vyer 
över landsgränser, vad jag vet.
 Men Sverige och Danmark 
står tillsammans bara för 
fem procent av den europe-
iska sockerkvoten. Nog måste 
vi genom nära samarbete och 
samordning med fler aktörer 
kunna lära mer av andra. Vid-
gade vyer under 2010–2012 
skapade därför COBRI Coor-
dination Beet Research Inter-
national. Ett nätverk som pre-
senteras närmare längre fram 
i detta nummer. Vi är överty-
gade om att detta är ett sätt 
för oss att få ut mer för min-
dre. Visst kan vi få känna oss 
lite stolta av att organisatio-
nerna i betländer som Tysk-
land och Holland också kände 
och känner att vi kan bidra till 
deras utveckling. 
Jag tror att vi har mer att 

hämta från andra, varandra 
och andra länder. Jag jobbar 
för att det ska synas i 2014 års 
NBR-budget.

Trevlig läsning!

Robert Olsson, NBR
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